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TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % 

Andalucía 501.927 26,25 443.007 25,72 338.492 25,52 292.979 28,57

Aragón 63.232 3,31 56.054 3,25 44.746 3,37 34.219 3,34

Asturias (Principado de) 45.676 2,39 37.942 2,20 28.431 2,14 20.306 1,98

Balears (Illes) 31.919 1,67 27.224 1,58 22.762 1,72 13.881 1,35

Canarias 42.307 2,21 34.692 2,01 29.479 2,22 11.429 1,11

Cantabria 28.747 1,50 29.914 1,74 23.121 1,74 17.587 1,71

Castilla y León 107.235 5,61 100.971 5,86 79.754 6,01 69.321 6,76

Castilla-La Mancha 111.761 5,84 95.964 5,57 70.591 5,32 59.812 5,83

Catalunya  316.621 16,56 292.424 16,98 231.276 17,44 172.508 16,82

Comunitat Valenciana 129.152 6,75 125.299 7,27 94.513 7,13 62.823 6,13

Extremadura 53.528 2,80 45.134 2,62 34.641 2,61 22.707 2,21

Galicia 111.954 5,85 91.599 5,32 77.147 5,82 43.219 4,21

Madrid (Comunidad de) 150.067 7,85 138.656 8,05 101.864 7,68 81.740 7,97

Murcia ( Región de) 62.824 3,29 58.261 3,38 47.810 3,60 38.450 3,75

Navarra (Comunidad Foral de) 26.290 1,37 24.169 1,40 17.233 1,30 14.181 1,38

País Vasco 106.178 5,55 99.539 5,78 69.025 5,20 54.829 5,35

Rioja (La) 17.971 0,94 17.559 1,02 12.502 0,94 13.104 1,28

Ceuta y Melilla 4.748 0,25 4.082 0,24 2.834 0,21 2.507 0,24

TOTAL 1.912.137 100,00 1.722.490 100,00 1.326.221 100,00 1.025.602 100,00

Prestaciones

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

ÁMBITO TERRITORIAL Solicitudes

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE 01/01/2007:
SOLICITUDES, DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y PRESTACIONES. 

Situación a 1 de Abril de 2011.

Dictámenes
Personas beneficiarias 

con derecho a 
prestación



Nº %

Andalucía 413.055 26,05

Aragón 51.962 3,28

Asturias (Principado de) 35.535 2,24

Balears (Illes) 24.108 1,52

Canarias 36.432 2,30

Cantabria 23.831 1,50

Castilla y León 87.968 5,55

Castilla-La Mancha 95.773 6,04

Catalunya  262.455 16,55

Comunitat Valenciana 104.952 6,62

Extremadura 45.184 2,85

Galicia 89.138 5,62

Madrid (Comunidad de) 135.490 8,55

Murcia ( Región de) 52.076 3,28

Navarra (Comunidad Foral de) 20.129 1,27

País Vasco 88.516 5,58

Rioja (La) 14.797 0,93

Ceuta y Melilla 4.026 0,25

TOTAL 1.585.427 100,00

ÁMBITO TERRITORIAL

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

2.1. SOLICITUDES.

Solicitudes 
Registradas

Situación a 1 de Abril de 2011.
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Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 413.055 4,93 Andalucía 4,93 

Aragón 1.347.095 2,86 51.962 3,86 La Rioja       4,59   

Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 35.535 3,28 Castilla-La 
Mancha       4,56   

Balears (Illes) 1.106.049 2,35 24.108 2,18 Extremadura       4,08   

Canarias 2.118.519 4,51 36.432 1,72 País Vasco       4,06   

Cantabria 592.250 1,26 23.831 4,02 Cantabria       4,02   

Castilla y León 2.559.515 5,44 87.968 3,44 Aragón       3,86   

Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 95.773 4,56 Murcia ( 
Región de)       3,56   

Catalunya  7.512.381 15,98 262.455 3,49 Catalunya        3,49   

Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 104.952 2,05 Castilla y León       3,44   

Extremadura 1.107.220 2,35 45.184 4,08 Asturias 
(Principado       3,28   

Galicia 2.797.653 5,95 89.138 3,19 Galicia       3,19   

Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 135.490 2,10 Navarra 
(Comunidad       3,16   

Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 52.076 3,56 Ceuta y Melilla       2,57   

Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 20.129 3,16 Balears (Illes)       2,18   

País Vasco 2.178.339 4,63 88.516 4,06 Madrid 
(Comunidad       2,10   

La Rioja 322.415 0,69 14.797 4,59 Comunitat 
Valenciana       2,05   

Ceuta y Melilla 156.613 0,33 4.026 2,57 Canarias       1,72   

TOTAL 47.021.031 100,00 1.585.427 3,37 

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Solicitudes 
Registradas

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Abril de 2011.
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 1.712 0,17 2.506 0,24 17.865 1,73 16.534 1,60 36.272 3,51 30.940 3,00 47.624 4,61 270.984 26,25 607.756 58,88 1.032.193 100,00

Hombre 951 0,17 2.868 0,52 26.517 4,81 21.684 3,93 44.313 8,04 32.810 5,95 42.149 7,65 143.787 26,09 236.145 42,84 551.224 100,00

Sin 
especificar 

415 20,65 0 0,00 15 0,75 25 1,24 79 3,93 77 3,83 112 5,57 539 26,82 748 37,21 2.010 100,00
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 3.078 0,19 5.374 0,34 44.397 2,80 38.243 2,41 80.664 5,09 63.827 4,03 89.885 5,67 415.310 26,20 844.649 53,28 1.585.427 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

5374 44.397 38.243 80.664 63.827 89.885 415.310 ####

11763

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +Sin especificar

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

SEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30
TOTAL

31 a 45 46 a 54

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD.
Situación a 1 de Abril de 2011.
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Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 413.055 26,05 377.472 91,39 115.666 30,64 119.801 31,74 42.225 11,19 277.692 73,57

Aragón 51.962 3,28 46.887 90,23 17.760 37,88 13.768 29,36 4.712 10,05 36.240 77,29

Asturias (Principado de) 35.535 2,24 29.584 83,25 10.487 35,45 7.435 25,13 2.958 10,00 20.880 70,58

Balears (Illes) 24.108 1,52 21.543 89,36 7.822 36,31 7.122 33,06 2.424 11,25 17.368 80,62

Canarias 36.432 2,30 30.460 83,61 14.470 47,50 8.525 27,99 2.462 8,08 25.457 83,58

Cantabria 23.831 1,50 23.726 99,56 8.814 37,15 7.399 31,19 2.159 9,10 18.372 77,43

Castilla y León 87.968 5,55 81.128 92,22 33.637 41,46 21.983 27,10 6.663 8,21 62.283 76,77

Castilla-La Mancha 95.773 6,04 83.213 86,89 27.913 33,54 22.201 26,68 8.907 10,70 59.021 70,93

Catalunya  262.455 16,55 239.821 91,38 80.493 33,56 77.152 32,17 24.923 10,39 182.568 76,13

Comunitat Valenciana 104.952 6,62 102.085 97,27 33.284 32,60 30.070 29,46 10.332 10,12 73.686 72,18

Extremadura 45.184 2,85 39.174 86,70 15.420 39,36 10.158 25,93 3.642 9,30 29.220 74,59

Galicia 89.138 5,62 75.133 84,29 32.199 42,86 23.094 30,74 6.414 8,54 61.707 82,13

Madrid (Comunidad de) 135.490 8,55 124.876 92,17 44.290 35,47 32.882 26,33 11.922 9,55 89.094 71,35

Murcia ( Región de) 52.076 3,28 48.316 92,78 18.445 38,18 14.985 31,01 5.089 10,53 38.519 79,72

Navarra (Comunidad Foral de) 20.129 1,27 18.734 93,07 4.492 23,98 5.728 30,58 2.220 11,85 12.440 66,40

País Vasco 88.516 5,58 82.851 93,60 21.786 26,30 23.285 28,10 9.483 11,45 54.554 65,85

Rioja (La) 14.797 0,93 14.760 99,75 4.988 33,79 3.826 25,92 1.316 8,92 10.130 68,63

Ceuta y Melilla 4.026 0,25 3.564 88,52 1.013 28,42 1.017 28,54 342 9,60 2.372 66,55

TOTAL 1.585.427 100,00 1.443.327 91,04 492.979 34,16 430.431 29,82 148.193 10,27 1.071.603 74,25

ÁMBITO TERRITORIAL
Solicitudes

2.4.  DICTÁMENES.
Situación a 1 de Abril de 2011.

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Grado II      Dictámenes Grado l Nivel 2   Grado III



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 377.472 4,51 Rioja (La) 4,58

Aragón 1.347.095 2,86 46.887 3,48 Andalucía 4,51

Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 29.584 2,73 Cantabria 4,01

Balears (Illes) 1.106.049 2,35 21.543 1,95 Castilla-La 
Mancha 3,97

Canarias 2.118.519 4,51 30.460 1,44 País Vasco 3,80

Cantabria 592.250 1,26 23.726 4,01 Extremadura 3,54

Castilla y León 2.559.515 5,44 81.128 3,17 Aragón 3,48

Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 83.213 3,97 Murcia ( 
Región de) 3,30

Catalunya  7.512.381 15,98 239.821 3,19 Catalunya  3,19

Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 102.085 2,00 Castilla y 
León 3,17

Extremadura 1.107.220 2,35 39.174 3,54 Navarra 
(Comunidad 2,94

Galicia 2.797.653 5,95 75.133 2,69 Asturias 
(Principado 2,73

Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 124.876 1,93 Galicia 2,69

Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 48.316 3,30 Ceuta y 
Melilla 2,28

Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 18.734 2,94 Comunitat 
Valenciana 2,00

País Vasco 2.178.339 4,63 82.851 3,80 Balears 
(Illes) 1,95

Rioja (La) 322.415 0,69 14.760 4,58 Madrid 
(Comunidad 1,93

Ceuta y Melilla 156.613 0,33 3.564 2,28 Canarias 1,44

TOTAL 47.021.031 100,00 1.443.327 3,07

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

2.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Abril de 2011.

Dictámenes

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.
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Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 377.472 26,15 51.947 13,76 63.719 16,88 47.214 12,51 72.587 19,23 42.225 11,19 53.367 14,14 46.413 12,30

Aragón 46.887 3,25 7.256 15,48 10.504 22,40 5.703 12,16 8.065 17,20 4.712 10,05 5.715 12,19 4.932 10,52

Asturias (Principado de) 29.584 2,05 5.012 16,94 5.475 18,51 3.200 10,82 4.235 14,32 2.958 10,00 4.025 13,61 4.679 15,82

Balears (Illes) 21.543 1,49 2.826 13,12 4.996 23,19 3.126 14,51 3.996 18,55 2.424 11,25 2.309 10,72 1.866 8,66

Canarias 30.460 2,11 6.811 22,36 7.659 25,14 4.050 13,30 4.475 14,69 2.462 8,08 2.479 8,14 2.524 8,29

Cantabria 23.726 1,64 3.976 16,76 4.838 20,39 3.403 14,34 3.996 16,84 2.159 9,10 2.690 11,34 2.664 11,23

Castilla y León 81.128 5,62 14.838 18,29 18.799 23,17 10.291 12,68 11.692 14,41 6.663 8,21 7.762 9,57 11.083 13,66

Castilla-La Mancha 83.213 5,77 11.641 13,99 16.272 19,55 9.246 11,11 12.955 15,57 8.907 10,70 12.877 15,47 11.315 13,60

Catalunya  239.821 16,62 29.740 12,40 50.753 21,16 32.696 13,63 44.456 18,54 24.923 10,39 31.141 12,99 26.112 10,89

Comunitat Valenciana 102.085 7,07 14.247 13,96 19.037 18,65 12.694 12,43 17.376 17,02 10.332 10,12 13.214 12,94 15.185 14,87

Extremadura 39.174 2,71 7.082 18,08 8.338 21,28 4.489 11,46 5.669 14,47 3.642 9,30 5.082 12,97 4.872 12,44

Galicia 75.133 5,21 15.334 20,41 16.865 22,45 10.658 14,19 12.436 16,55 6.414 8,54 7.700 10,25 5.726 7,62

Madrid (Comunidad de) 124.876 8,65 21.295 17,05 22.995 18,41 16.690 13,37 16.192 12,97 11.922 9,55 13.779 11,03 22.003 17,62

Murcia ( Región de) 48.316 3,35 8.660 17,92 9.785 20,25 6.678 13,82 8.307 17,19 5.089 10,53 5.693 11,78 4.104 8,49

Navarra (Comunidad Foral de) 18.734 1,30 2.384 12,73 2.108 11,25 2.211 11,80 3.517 18,77 2.220 11,85 3.664 19,56 2.630 14,04

País Vasco 82.851 5,74 8.138 9,82 13.648 16,47 9.496 11,46 13.789 16,64 9.483 11,45 13.668 16,50 14.629 17,66

Rioja (La) 14.760 1,02 2.573 17,43 2.415 16,36 1.550 10,50 2.276 15,42 1.316 8,92 1.726 11,69 2.904 19,67

Ceuta y Melilla 3.564 0,25 423 11,87 590 16,55 473 13,27 544 15,26 342 9,60 461 12,93 731 20,51

TOTAL 1.443.327 100,00 214.183 14,84 278.796 19,32 183.868 12,74 246.563 17,08 148.193 10,27 187.352 12,98 184.372 12,77

GRADO I 
Nivel 1

ÁMBITO TERRITORIAL
DICTÁMENES GRADO III 

Nivel 2

2.6. GRADOS Y NIVELES
Situación a 1 de Abril de 2011.

SIN GRADOGRADO I Nivel 
2

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

GRADO II 
Nivel 2

GRADO II 
Nivel 1

GRADO III 
Nivel 1



PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON 
PRESTACIONES

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 186.447 0 0,00 55.473 22,61 48.146 19,63 10.046 4,10 19.032 7,76 3.138 1,28 109.431 44,61 33 0,01 245.299 100,00 1,32

Aragón 26.977 0 0,00 0 0,00 0 0,00 929 3,44 3.789 14,01 5.628 20,81 16.693 61,74 0 0,00 27.039 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 15.047 0 0,00 347 2,14 1.672 10,33 1.330 8,21 3.479 21,48 1.664 10,28 7.701 47,56 0 0,00 16.193 100,00 1,08

Illes Balears 10.278 0 0,00 0 0,00 0 0,00 616 5,82 1.946 18,37 450 4,25 7.580 71,56 1 0,01 10.593 100,00 1,03

Canarias 10.330 46 0,44 0 0,00 0 0,00 2.114 20,43 2.632 25,43 132 1,28 5.425 52,42 0 0,00 10.349 100,00 1,00

Cantabria 14.902 0 0,00 724 4,64 803 5,15 1.296 8,30 3.302 21,16 0 0,00 9.482 60,75 0 0,00 15.607 100,00 1,05

Castilla y León 50.494 3.540 6,12 1.923 3,32 6.348 10,97 3.951 6,83 9.508 16,43 11.044 19,09 21.506 37,17 45 0,08 57.865 100,00 1,15

Castilla-La Mancha 40.301 600 1,11 7.143 13,18 6.131 11,32 1.488 2,75 8.528 15,74 2.912 5,37 27.372 50,52 9 0,02 54.183 100,00 1,34

Catalunya  116.499 1.545 1,09 8.649 6,12 13.585 9,61 4.523 3,20 16.911 11,96 12.237 8,66 83.871 59,34 18 0,01 141.339 100,00 1,21

Comunitat Valenciana 46.238 1 0,00 5.667 10,92 0 0,00 2.579 4,97 13.314 25,65 3.320 6,40 27.026 52,07 0 0,00 51.907 100,00 1,12

Extremadura 18.711 581 2,90 333 1,66 861 4,30 627 3,13 3.779 18,87 5.011 25,02 8.834 44,11 1 0,00 20.027 100,00 1,07

Galicia 33.193 104 0,30 244 0,71 6.416 18,56 2.191 6,34 5.183 14,99 2.635 7,62 17.763 51,38 38 0,11 34.574 100,00 1,04

Madrid (Comunidad de) 68.152 5.593 7,12 5.110 6,50 17.556 22,35 11.773 14,99 22.725 28,93 1.841 2,34 13.943 17,75 24 0,03 78.565 100,00 1,15

Murcia ( Región de) 25.452 654 2,12 3.927 12,76 0 0,00 1.701 5,53 2.191 7,12 1.065 3,46 21.241 69,01 0 0,00 30.779 100,00 1,21

Navarra (Comunidad Foral de) 9.188 21 0,21 521 5,10 399 3,90 198 1,94 1.499 14,66 1.504 14,71 6.080 59,47 1 0,01 10.223 100,00 1,11

País Vasco 38.727 0 0,00 4.984 11,31 4.758 10,80 4.981 11,31 8.543 19,39 1.020 2,32 19.214 43,61 554 1,26 44.054 100,00 1,14

La Rioja 7.980 627 5 951 8,29 2.081 18,14 816 7,11 1.295 11,29 677 5,90 5.028 43,82 0 0,00 11.475 100,00 1,44

Ceuta y Melilla 1.853 215 9,54 174 7,72 293 13,00 41 1,82 171 7,59 27 1,20 1.332 59,12 0 0,00 2.253 100,00 1,22

TOTAL 720.769 13.527 1,57 96.170 11,15 109.049 12,65 51.200 5,94 127.827 14,82 54.305 6,30 409.522 47,49 724 0,08 862.324 100,00 1,20

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

P.E Asist.    
Personal

Atención 
Residencial

P.E Vinculada 
Servicio

P.E Cuidados  
Familiares 

ÁMBITO TERRITORIAL

Ayuda a 
Domicilio

TOTAL
Centros de 
Día/Noche

PRESTACIONES

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia

Situación a 1 de Abril de 2011.
2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES.



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 1.444 0,30 755 0,16 10.611 2,21 10.547 2,19 20.152 4,19 14.004 2,91 18.573 3,86 98.071 20,38 307.056 63,81 481.213 100,00

Hombre 848 0,35 904 0,38 15.368 6,42 13.037 5,45 23.682 9,90 14.744 6,16 17.377 7,26 55.743 23,30 97.583 40,78 239.286 100,00

Sin especificar 180 66,67 0 0,00 2 0,74 2 0,74 6 2,22 4 1,48 3 1,11 26 9,63 47 17,41 270 100,00
Sin 

especificar
menores 

de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 2.472 0,34 1.659 0,23 25.981 3,60 23.586 3,27 43.840 6,08 28.752 3,99 35.953 4,99 153.840 21,34 404.686 56,15 720.769 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

1.659 25.981 23.586 43.840 28.752 35.953 153.840 ####

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

TOTAL
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

SEXO

TRAMO DE EDAD

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD.
Situación a 1 de Abril de 2011.

46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

1.659
25.981 23.586
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Personas beneficiarias por tramo de edadPersonas beneficiarias por sexo

67%

33%

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 186.447 2,23 Cantabria 2,52

Aragón 1.347.095 2,86 26.977 2,00 Rioja (La) 2,48

Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 15.047 1,39 Andalucía 2,23

Balears (Illes) 1.106.049 2,35 10.278 0,93 Aragón 2,00

Canarias 2.118.519 4,51 10.330 0,49 Castilla y 
León 1,97

Cantabria 592.250 1,26 14.902 2,52 Castilla-La 
Mancha 1,92

Castilla y León 2.559.515 5,44 50.494 1,97 País Vasco 1,78

Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 40.301 1,92 Murcia ( 
Región de) 1,74

Catalunya  7.512.381 15,98 116.499 1,55 Extremadur
a 1,69

Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 46.238 0,90 Catalunya  1,55

Extremadura 1.107.220 2,35 18.711 1,69 Navarra 
(Comunidad 1,44

Galicia 2.797.653 5,95 33.193 1,19 Asturias 
(Principado 1,39

Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 68.152 1,06 Galicia 1,19

Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 25.452 1,74 Ceuta y 
Melilla 1,18

Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 9.188 1,44 Madrid 
(Comunidad 0,99

País Vasco 2.178.339 4,63 38.727 1,78 Balears 
(Illes) 0,93

Rioja (La) 322.415 0,69 7.980 2,48 Comunitat 
Valenciana 0,90

Ceuta y Melilla 156.613 0,33 1.853 1,18 Canarias 0,49

TOTAL 47.021.031 100,00 720.769 1,53

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Abril de 2011.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Población CCAA (1)

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.
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